
 

 

UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:            /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày        tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố biểu đồ chạy xe các tuyến vận tải hành khách cố định bằng 

xe ô tô trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNHLAI CHÂU 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ 

quy định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô 

tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường 
bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác; 

Căn cứ Quyết định số 3143/QĐ-CĐBVN ngày 22/8/2024 của Cục 

Đường bộ Việt Nam về công bố điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết mạng 
lưới tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 
2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: Số 975/QĐ-UBND 
ngày 07/9/2015 về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tuyến vận tải hành khách 
cố định nội tỉnh đường bộ đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; số 

403/QĐ-UBND ngày 28/4/2017 về việc điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch chi tiết 
tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh đường bộ đến năm 2020, định hướng 
đến năm 2030; số352/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 về việc công bố điều chỉnh, bổ 

sung danh mục chi tiết tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh đường bộ đến 
năm 2020, định hướng đến năm 2030; số 14/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 
về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cà cơ cấu tổ chức 

của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố và ban hành kèm theo Quyết định này biểu đồ chạy xe 

các tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

biểu đồ chi tiết được đăng tải công khai trên trang Thông tin điện tử của Sở Xây 

dựng tại địa chỉ: https://sxd.laichau.gov.vn. 

Điều 2. Trên cơ sở biểu đồ chạy xe được công bố tại Điều 1: 

- Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe khách điều tiết xe đón, trả khách 

theo biểu đồ đã được công bố, điều chỉnh; 



2 

 

 

 

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố 

định có trách nhiệm thực hiện đúng theo biểu đồ chạy xe đã được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

17/QĐ-SGTVT  ngày 05/2/2025 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng). 

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Quản lý vận tải; Chánh Thanh tra 

Sở; Giám đốc các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô theo 

tuyến cố định; đơn vị quản lý, khai thác bến xe khách và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục ĐBVN; 

- UBND tỉnh;          (B/c)   

- Giám đốc Sở; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố; 

- Thanh tra Sở; 

- Trung tâm Đăng kiểm và Quản lý bến xe; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Các đơn vị KDVTHK tuyến cố định; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, QLVT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Tâm Đức Trình 

 


		2025-04-28T16:39:29+0700


		2025-04-28T17:32:34+0700


		2025-04-28T17:32:34+0700


		2025-04-28T17:32:34+0700




